ХАЛЬМГ ТАНhЧИН
YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН
БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН
ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: ]
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00
 « 04 »   сентября    2024  года	                         №  195 		           	                             п. Цаган Аман

«О безвозмездной передаче муниципального имущества в собственность
Цаганаманского СМО РК»

В соответствии со ст.ст. 209, 299 гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004г № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Положением об управлении муниципальной собственностью РМО РК, руководствуясь Уставом Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, на основании Договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 4 от 28.08.2024, писем Главы Администрации Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 1137  от 28.08.2024г, № 1144 от 30.08.2024г, Собрание Депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,

                                                 РЕШИЛО:
1. Передать из муниципальной собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия муниципальное имущество Цаганаманскому сельскому муниципальному образованию Республики Калмыкия, согласно Приложения  № 1
1. Исключить из реестра казны муниципального имущества   Юстинского районного муниципального  образования  Республики Калмыкия   муниципальное имущество согласно Приложения № 1
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Юстинского РМО РК
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

Заместитель председателя
Собрания Депутатов
Юстинского районного
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                                          Б.К. Хечиева

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов ЮРМО РК
                                                                                           от «04»  сентября     2024 г. №  195

Перечень муниципального движимого имущества,  подлежащего передаче из казны Администрации Юстинского РМО РК в собственность Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	№ п/п
	Наименование объектов
	Инвентарный номер

	Год ввода в эксп,
год
	Количество,
 шт
	Цена за 1 ед
	Балансовая стоимость, руб
	Начисленная амортизация, руб на 31.12.2023г
	Остаточная стоимость, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1
	Ванны
	00-000046
	2010
	5
	7900,00
	39 500,00
	39 500,00
	0,00

	2
	Ванная для посуды 3х секционная
	00-000124
	 2010
	2
	12620,00
	25240,00
	25240,00
	 0,00

	3
	Весы для выдачи продуктов
	00-000113
	 2010
	1
	7000,00
	7000,00
	7000,00
	 0,00

	4
	Весы напольные
	00-000171
	2010
	1
	3095,00
	3095,00
	3095,00
	0,00

	5
	Вешалка
	00-000175
	2010
	   1
	865,00
	865,00
	865,00
	0,00

	6
	Газ плита Гефест
	00-000121
	2010
	1
	8488,00
	8488,00
	8488,00
	0,00

	7
	Газовый котел Альфа
	00-000219
	2010
	1
	63200,00
	63200,00
	63200,00
	0,00

	8
	Газовый котел Росс
	00-000219
	2010
	1
	12253,00
	12253,00
	12253,00
	0,00

	9
	Газовый котел КУМ
	00-000220
	2010
	2
	33996,00
	67992,00
	67992,00
	0,00

	10
	Газовый котел Лемакс
	00-000211
	2010
	1
	33600,00
	33600,00
	33600,00
	0,00

	11
	Газовый котел 31,5 СПВ
	00-000209
	2010
	1
	27600,00
	27600,00
	27600,00
	0,00

	12
	Генератор Аэросоль
	01630168
	2010
	1
	224100,00
	224100,00
	224100,00
	0,00

	13
	Гладильная доска
	00-000176
	2010
	1
	1699,00
	1699,00
	1699,00
	0,00

	14
	Диван
	00-000193
	2010
	1
	23280,00
	23280,00
	23280,00
	0,00

	15
	Диван белый
	00-000136
	2010
	4
	8000,00
	32000,00
	32000,00
	0,00

	16
	Диван трехместный
	0-000060
	2010
	3
	12660,00
	37980,00
	37980,00
	0,00

	17
	Душ в комплекте Шарко
	00-000197
	2010
	1
	87000,00
	87000,00
	87000,00
	0,00

	18
	Душевые поддоны
	00-000177
	2010
	6
	3766,00
	22596,00
	22596,00
	0,00

	19
	Караоке
	01030025
	2010
	1
	12126,10
	12126,10
	12126,10
	0,00

	20
	Кресло офисное
	00-000051
	2010
	1
	2520,00
	2520,00
	2520,00
	 0,00

	21
	кресло
	00-0000183
	2010
	7
	5400,00
	37800,00
	37800,00
	0,00

	22
	Кулер
	00-000118
	2010
		2
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	0,00

	23
	Музыкальная колонка
	00-000133
	2010
	1
	11570,00
	11570,00
	11570,00
	0,00

	24
	Музыкальный центр Самсунг
	00-000131
	2010
	2
	6790,00
	13580,00
	13580,00
	0,00

	25
	Мягкий уголок
	00-000137
	2010
	1
	16990,00
	16990,00
	16990,00
	0,00

	26
	Пожарная сигнализация Астра
	00-000146
	2010
	1
	1979,00
	1979,00
	1979,00
	0,00

	27
	Сигнализационный щит Гранит-5
	00-000144
	2010
	1
	5400,00
	5400,00
	5400,00
	0,00

	28
	Сигнализационный щит Гранит-8
	00-000143
	2010
	1
	8273,00
	8273,00
	8273,00
	0,00

	29
	Скамья
	00-000186
	2010
	6
	3690,00
	22140,00
	22140,00
	0,00

	30
	Сплит система ДЕПКО
	00-000196
	2010
	1
	10590,00
	10590,00
	10590,00
	0,00

	31
	Сплит система Магнит
	00-000128
	2010
	1
	6400,00
	6400,00
	6400,00
	0,00

	32
	Станция для воды
	00-000207
	2010
	1
	7950,00
	7950,00
	7950,00
	0,00

	33
	стол 110-800
	00-000117
	2010
	1
	5880,00
	5880,00
	5880,00
	0,00

	34
	стол обеденный
	00-000129
	2010
	8
	4990,00
	39920,00
	39920,00
	0,00

	35
	Стол однотумбовый
	00-000208
	2010
	1
	5880,00
	5880,00
	5880,00
	0,00

	36
	Стол письменный
	01030047
	2010
	1
	5880,00
	5880,00
	5880,00
	0,00

	37
	Стол письменный
	00-000135
	2010
	3
	2000,00
	6000,00
	6000,00
	0,00

	38
	Стулья мягкие
	00-000062
	2010
	1
	2720,00
	2720,00
	2720,00
	0,00

	39
	Стулья
	00-000130
	2010
	31
	520,00
	16120,00
	16120,00
	0,00

	40
	Телевизор Самсунг
	01030027
	2010
	1
	15990,00
	15990,00
	15990,00
	0,00

	41
	Триколор
	0109300263
	2010
	1
	3620,00
	3620,00
	3620,00
	0,00

	42
	Унитаз
	00-000149
	2010
	11
	2947,00
	32417,00
	32417,00
	0,00

	43
	Холодильник-2 х камерный ИНДЕзит
	00-000138
	2010
	1
	13280,00
	13280,00
	13280,00
	0,00

	44
	Холодильник-2 х камерный Норд
	00-000077
	2010
	1
	10380,00
	10380,00
	10380,00
	0,00

	45
	Шведская стенка
	00-000115
	2010
	1
	2190,00
	2190,00
	2190,00
	0,00

	46
	Шифонер
	00-000111
	2010
	5
	1400,00
	7000,00
	7000,00
	0,00

	47
	Раковина
	00-000102
	2010
	20
	950,00
	19000,00
	19000,00
	0,00

	48
	счетчик световой
	0109300263
	2010
	1
	650,00
	650,00
	650,00
	0,00

	Всего:

	149
	753 077,10
	1 064 733,10
	1 064 733,10
	0,00

image1.jpeg